
 — 1 —

 

 

 

 

 

 

教高〔2010〕191 号 

 

 

河 南 省 教 育 厅 

关于 2010 年度河南省高等学校精品课程 

评审结果公示的通知 

 

各高等学校： 

根据教育部2010年国家精品课程申报和我厅《关于开展2010

年河南省高等学校精品课程遴选建设工作的通知》要求，经学校

申报、资格审查、网络评审和会议终审，评选出了郑州大学《外

科学》、黄河水利职业技术学院《环境监测》等 2010 年度河南省

高校精品课程 106 门（本科 65 门、高职 41 门）,推荐郑州大学《汇

编语言程序设计》、郑州牧业工程高等专科学校《猪病防制技术》

等 33 门课程（本科 22 门、高职 11 门）参加国家精品课程评审。

按照河南省精品课程建设方法要求,现将名单进行公示（见附件）。

河 南 省 教 育 厅 



 — 2 — 

所有公示课程的申报材料及课程内容可登陆“河南省高校精品课

程建设网”(http://jpkc.open.ha.cn)查看。 

自公布之日起 7 天内，任何单位和个人对公布的精品课程有

异议，可以书面形式向我厅高教处提出。单位提出的异议，须在

异议材料上加盖本单位公章，并写明联系人工作单位、通讯地址

和电话。个人提出的异议，须在异议材料上签署真实姓名，并写

明本人工作单位、通讯地址和电话。不符合上述要求的异议，不

予受理。 

请有关高等学校加强网站维护，开放公示课程内容，并保证

网站全天正常运行，确保公示顺利进行。 

 

联 系 人：岳德胜 

联系电话: 0371-69691869 

地    址：郑州市农业路 41 号投资大厦 801 

邮政编码：450008 

 

附件： 2010 年度河南省高等学校精品课程评审结果 

 

 

二○一○年三月二十三日 

主题词：高等教育  精品课程  公示  通知  

  河南省教育厅办公室              2010 年 3 月 23 日印发 



 — 3 — 

附  件 

2010 年度河南省高等学校精品课程评审结果 

 

2010 年河南省高等学校精品课程名单 
序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

1 郑州大学 外科学 http://jpkc.zzu.edu.cn/wkx 王家祥 张水军、王义生、杨波、武玉东 

2 郑州大学 工程经济学 http://jpkc.zzu.edu.cn/gcjjx 关  罡 宋健民、申金山、郝彤、孙钢柱、曹明兰、朱伟 

3 郑州大学 国际投资 http://jpkc.zzu.edu.cn/gjtz 李燕燕 卢方元、李琴英、田霖、李祺、耿志民、王超美、武魏巍、张巍 

4 郑州大学 语言学概论 http://jpkc.zzu.edu.cn/yyxgl 缑瑞隆 常月华、鲁六、王东、张大红、田明秋 

5 郑州大学 大学公共体育 http://jpkc.zzu.edu.cn/dxggty 崔东霞 林克明、董胜利、张振东、徐虎泼、王跃、李卫平、吴健、丁玮 

6 郑州大学 内科护理学 http://jpkc.zzu.edu.cn/nkhlx 张振香 单岩、路丽娜、郑蔚、李秋芳、秦璐莹、刘腊梅、刘延锦、陈长英 

7 河南大学 比较文学 http://jpkc.henu.edu.cn/bjwx/ 李伟昉 梁工、张清民、赵宁、张先飞、贺淯滨、孙彩霞、马征、程小娟 

8 河南大学 中国近现代史 http://jpkc.henu.edu.cn/zgjxds 黄正林 赵金康、张艳、赵广军、柳岳武、翁有为、刘克辉、宿志刚、黄俊华 

9 河南大学 英语语言学 http://jpkc.henu.edu.cn/yyyyx/ 刘辰诞 姜玲、薛玉凤、杨朝军、王晓伟、梅冰、李淑静、康天峰、张克定 

10 河南大学 田径 http://jpkc.henu.edu.cn/tj/ 杨  军 张大超、李建钢、时金钟、王刚卷、蔡文丽、王军祥、栗丽、彭金洲 

11 河南大学 离散数学 http://jpkc.henu.edu.cn/lssx/ 姜保庆 曹奎、郑逢斌、王天芹、李锐、王守中、张帆、李玉玲、赵雅靓 



 — 4 —

序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

12 河南师范大学 普通动物学 http://class.htu.cn/ptdwx/ 陈广文 陈晓虹、牛红星、张顺利、吕九全、张合彩、王艳梅、孙晓娟、李爱景 

13 河南师范大学 物理教学论 http://class.htu.cn/wulijxl/ 侯新杰 陈运保、路庆凤、李兴毅、杜爱慧、付琼思 

14 河南师范大学 波谱分析 http://class.htu.cn/bpfx 渠桂荣 郭海明、张贵生、李建平、王东超、李凌君、张晓鹏、李晓川、张倩 

15 河南师范大学 教育行政学 http://class.htu.cn/jiaoyuxingzhengxue/ 李帅军 段宝霞、穆岚、郑利霞、刘志春、张英丽、罗红艳、张玲、肖广军 

16 河南理工大学 系统安全评价与预测
http://218.196.240.43:8080/book-show/flex/book.
html?courseNumber=926056 

景国勋 牛国庆、袁东升、杨玉中、贾智伟、高建良、邓奇根、段振伟、何俊 

17 河南理工大学 数据库系统原理 
http://218.196.240.43:8080/book-show/flex/book.
html?courseNumber=748833 

沈记全 赵文涛、刘艳霞、贾宗璞、许合利、李国斌、高岩、杨立身、安葳鹏 

18 河南理工大学 材料科学与工程概论
http://218.196.240.43:8080/book-show/flex/book.
html?courseNumber=833093 

马小娥 周爱国、管学茂、关荣锋、李小雷、李安铭、郭学锋、刘豫、廖建国 

19 河南理工大学 陈式太极拳 
http://218.196.240.43:8080/book-show/flex/book.
html?courseNumber=674073 

马  明 刘亚杰、申国卿、杨黎明、张军鹏、张纳新、王柏利、常朝阳、卢涛 

20 河南工业大学 计算机网络技术 http://202.196.16.63/s2010/jsjwljs/index1.html 张浩军 谭玉波、肖乐、程立、赵玉娟、王晓松、吴勇、胡江汇 

21 河南工业大学 基础会计学 http://jpkc.haut.edu.cn/s2010/jckjx/ 秦海敏 阮渝生、张韶华、苏淑艳、王敏、王金喜、朱琳、张宝强、刘宏洲 

22 河南科技大学 理论力学 http://jpkc.haust.edu.cn/jg 梁  斌 王彦生、张淑芬、徐红玉、王惠萍、杨茹萍、李作良、杨民献、刘宗发 

23 河南科技大学 食品工艺学 http://jpkc.haust.edu.cn/sp 朱文学 康怀彬、向进乐、肖枫、贺家亮、张慧芸、侯玉泽、张仲欣、张玉先 

24 河南科技大学 高分子化学 http://jpkc.haust.edu.cn/hg 张玉清 陆昶、刘翠云、姚大虎、刘泽民、郑喜俊、刘红宇、高喜平、赫玉欣 

25 河南农业大学 植物学 http://202.196.80.251/apply/guest/index.jsp 叶永忠 李春奇、袁祖丽、袁志良、朱长山、杨慧玲、胡秀丽、魏东伟、邰付菊 

26 河南农业大学 食品工艺学 http://202.196.80.251/apply/guest/index.jsp 艾志录 赵改名、李梦琴、祝美云、张 剑、张建威、柳艳霞、任红涛、潘治利 

27 华北水利水电学院 液压与气压传动 http://jpkc.ncwu.edu.cn/yyyyycd/ 刘仕平 姚林晓、郑淑娟、贾建涛、韩清水 



 — 5 — 

序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

28 华北水利水电学院 数据结构 http://jpkc.ncwu.edu.cn/sjjgjp/ 庄晋林 杨彬、王峰、张帆、布辉、常呈果、张蕊、刘冉 

29 郑州轻工业学院 高分子材料成型工程 http://jp.zzuli.edu.cn/gfz/index.html 方少明 冯孝中、阎春绵、何领好、张忠厚、李亚东、高丽君、张晓静、白宝丰 

30 郑州轻工业学院 烟草化学 http://jp.zzuli.edu.cn/ychx/ 毛多斌 闫克玉、张峻松、程传玲、杨靖、李瑞丽、刘春奎、王花俊、刘艳芳 

31 郑州轻工业学院 数控加工技术 http://218.198.127.159/vc/798658 李  伟 裴旭明、罗国富、段红杰、丁静、冯振伟、马军、张段芹、沈晓滨 

32 中原工学院 纺织厂设计 http://jpkc.zzti.edu.cn/fzcsj 李  虹 牛建设、朱正锋、章  伟、唐予远、卢士艳、喻红芹、杨艳菲 

33 中原工学院 空调用制冷技术 http://jpkc.zzti.edu.cn/C202/index.html 周光辉 张超、秦贵棉、刘海涛、刘寅、朱彩霞、周华强、崔四齐、李继军 

34 河南科技学院 动物免疫学 http://210.43.32.25/jpkc/C40/Course/Index.htm 王三虎 王丽荣、李任峰、董永军、韩庆功、崔艳红 

35 河南科技学院 心理学 http://210.43.32.25/jpkc/C159/Course/Index.htm 李建芹 王冰蔚、刘秋云、李红义、马燕、李艳艳、冯丽、王晶、李亚玲 

36 河南中医学院 中医内科学 http://jpkc.hactcm.edu.cn/2004zynkx/ 张琳琪 李建生、赵文霞、李素云、郭淑云、王祥麒、韩捷、王永霞、燕树勋 

37 河南中医学院 中药制剂分析 http://jpkc.hactcm.edu.cn/2010zyzjfx/ 白  雁 李喜凤、冯素香、吴明侠、崔永霞、谢彩侠、胡亚楠、史会齐、麻秋娟 

38 河南中医学院 医学实验基本操作技能 http://jpkc.hactcm.edu.cn/2009yxsyjbczjn 朱艳琴 李伟、孙曙光、郑晓珂、王白燕、陈四清、王蕾、杨联河、王建人 

39 新乡医学院 医学心理学 
http://bb.xxmu.edu.cn/webapps/bb-quickLogin-bb
_bb60/quickLogin.jsp?cid=629 

王长虹 张朝辉、张红星、梁炜、孟焱、陈佐明、朱金富、张瑞岭、张迎黎 

40 新乡医学院 天然药物化学 
http://bb.xxmu.edu.cn/webapps/bb-quickLogin-bb
_bb60/quickLogin.jsp?cid=403 

白素平 闫福林、房立真、李卫林、孙祥德、孙彭利、吕洁丽、张来宾、荆云 

41 信阳师范学院 常微分方程 
http://210.43.25.31/properview.asp?lessonid=552&parentlanmuid=0&

lanmuid=3&lanmuname=%BB%F9%B1%BE%C7%E9%BF%F6 
宋新宇 柳合龙、郑丽丽、武津刚、蔡礼明、师向云、李连兵、周强、罗庆红 

42 信阳师范学院 体育教学论 http://210.43.25.31/properview.asp?lessonid=599 王小美 张翔、王德华、余道明、梁超勋、陈青、刘莹 

43 河南财经学院 国际贸易实务 http://jpkc.hnufe.edu.cn/jingpin/C67/zjjs-1.htm 孙  涛 李朝民、娄钰、白凯、易激扬、王怀民、张宇星 



 — 6 —

序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

44 河南财经学院 商法学 http://jpkc.hnufe.edu.cn/jingpin/C150/Course/Index.htm 徐强胜 王长华、赵莉、李琳、李志强 

45 
郑州航空工业管

理学院 
会计信息系统 http://202.196.166.131/wlkc/C163/Asp/Root/Index.asp 杨定泉 颜敏、张功富、吴琳芳、王玫、董红星、宋洁、郭丹丹 

46 
郑州航空工业管

理学院 
机械制造工程 http://vip.zzia.edu.cn/jxzz/ 王金凤 姜金三、赵程、郭晓琴、赵新、高长银、王含英、程军伟、刘长红 

47 河南城建学院 旅游规划与开发 http://jpkc.hncj.edu.cn 张国兴 周桂芳、孙海玲、霍松涛、张要民、高松峰、梁玉宝 

48 安阳师范学院 中国古代史 http://jpkc.aynu.edu.cn/lsx/gudaishi/index.htm 李雪山 刘朴兵、韩江苏、符海朝、郭旭东、王志轩、胡洪琼、李慧芬 

49 安阳师范学院 现代汉语 http://jpkc.aynu.edu.cn/zwx/xdhy/index.asp 郑献芹 仝国斌、李学军、刘荣琴、暴希明、王兆国、李艳霞、张丽娟、耿楠 

50 洛阳师范学院 中国美术史 http://jxzy.lynu.edu.cn/jpkc/2008sxj/guoke 郭  珂 李勇、张少端、刘祥辉、杜少虎、关武军、许宜兰、李滔、顾涛 

51 南阳理工学院 模具设计与制造 http://202.102.240.84/jpkc/C12/zcr-1.htm 张洪峰 林红旗、梁秀山、田光辉、蔡广宇、周先辉、任义磊、陈永辉 

52 南阳师范学院 理论力学 http://211.84.144.22/jingpin/C716/zcr-1.htm 宋海珍 李根全、宋太平、杨新强、卢成、吕林霞、王丽 

53 平顶山学院 软件工程 http://xszy.pdsu.edu.cn/software/jpkc/rjgc/index.asp 吕海莲 李波、马丽、史玉珍、刘高原、王巍、赵伟艇、何伟娜、张国平 

54 商丘师范学院 生物化学 http://211.84.64.17/jp/swhx 李淑萍 徐心诚、洪权春、徐亚军、吴艳丽、周庆峰、金正律、刘冬梅、王文静 

55 周口师范学院 电子技术基础 http://211.67.150.75/jingpin/C38/Index.htm 杜远东 吴定允、李向东、郭荣艳、刘伟、田雨、张鸿辉、王少辉、徐坤 

56 周口师范学院 教学论 http://211.67.150.75/jingpin/C264/Index.htm 李清臣 吴艳玲、徐艳伟、王德才、岳定权、彭晓谱 

57 许昌学院 
形体训练与舞蹈编

导基础 
http://jpkc.xcu.edu.cn:8000/jpkc/C984/zcr-1.htm 刘  柳 项琳、潘志涛、刘斌、李乐、麻孜娜、杨天宏、翟静 

58 黄淮学院 中国古代文学 http://211.67.177.69/jpkc/properview.asp?lessonid=542 张红运 王森林、朱占青、刘五一、刘小兵、赵静、郭永勤、侯爱华、闵永军 

59 河南工程学院 机械制图 http://jpkc.haue.edu.cn/ 王新莉 陈静、毕建平、刘建英、刘军、李炳贤、王鹤、李辉、李鑫 



 — 7 — 

序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

60 河南工程学院 针织学 http://jpkc.haue.edu.cn/ 许瑞超 张一平、王琳、魏春霞、陈丽娜、于海鹏、苏恬、姚永标、刘云 

61 洛阳理工学院 数据结构 http://jpkc.lit.edu.cn/sjjg/index.html 舒云星 张红霞、侯小静、武  新、白桂梅、王伟静、郭玉珂、李志先、彭慧伶 

62 新乡学院 
毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系
http://jpkc.xxu.edu.cn/ 郭金玲 杨青山、张德志、郭俊敏、张靖、李延明、刘新芬、张萌、左小彩 

63 黄河科技学院 电子信息工程导论 http://jpkc.hhstu.edu.cn/C415/zcr-1.htm 吴显鼎 吕运朋、宋家友、乐丽琴、李海霞、陈嘉义、丁永健、关秀芬、张宇翔 

64 河南大学民生学院 法学概论 http://jpkc.henu.edu.cn/fxgl 陈景良 耿勇、张建伟、任瑞兴、李亮、娄丙录、蔡军、郑书前、吴泽勇 

65 
河南理工大学万

方科技学院 

检测技术与自动化

仪表 
http://218.196.240.43/jingpin/C129/Course/Index.htm 董爱华 王裕清、王新、宋运忠、余琼芳、苏波、吕辉、李良、王海星 

66 黄河水利职业技术学院 工程控制测量 http://jpkc.yrcti.edu.cn/ 许加东 李聚方、周建郑、朱恩利、李孝雁、李永川、刘豪杰、杨建军、张永光 

67 黄河水利职业技术学院 普通机械加工零件制作 http://jpkc.yrcti.edu.cn/ 庞子瑞 耿振海、胡修池、张建忠、单冬敏、谷礼新、杨彦涛、袁海伦、杨有亮 

68 黄河水利职业技术学院 环境监测 http://jpkc.yrcti.edu.cn/ 李党生 朱惠斌、魏家红、王宗舞、赵喆、王振伟、冯涛、张蝈、李琳 

69 
平顶山工业职业技

术学院 
煤矿机械液压传动 http://jpk.pzxy.edu.cn/2010/s01/ 张  君 张宏敏、杨丽娜、路金萍、王岗岭、.边兵兵、刘东晓、王尔湘、白晓 

70 
平顶山工业职业技

术学院 
Asp.net软件开发技术 http://jpk.pzxy.edu.cn/2010/s02/ 杨立峰 王德永、孙培民、吴延昌、樊继、杨韶华、王现君、刘丞、巩知乐 

71 商丘职业技术学院 果树生产技术 http://jingpin.sqzy.edu.cn/ec2006/C11/index.htm 潘自舒 秦涛、刘新社、澹台思鑫、逯昀、胡月华、余慧琳、孙共明、苏成军 

72 商丘职业技术学院 粮油食品加工技术 http://jingpin.sqzy.edu.cn/ec2006/C55/index.html 张百胜 王艳萍、袁仲、张伟、张霁、逯昀、李哲斌、陈海霞、马丰阁 

73 河南职业技术学院 3G基站建设与维护 http://jpkc.hnzj.edu.cn/jpkcshow/2010/3gn/ 李  伟 王昆、任枫轩、王香丽、孙雷明、谢敬国、王一帆、周  军、赵艳艳 

74 
河南工业职业技

术学院 
单片机技术应用 http://www.hnpi.cn/jpkc/dpj/ 王  伟 刘明黎、陆剑、曹建生、刘彦华、席东河、朱昭、李炜恒、刁志昌 

75 
河南工业职业技

术学院 
建筑设计 http://www.hnpi.cn/jpkc/jzsj/ 朱吉顶 白延林、刘伟、范国辉、周铁成、吉金柯、闫欲晓、杨建国、刘晓宁 



 — 8 —

序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

76 
郑州牧业工程高

等专科学校 
药用植物鉴别技术 http://www.zzcah.edu.cn/jpkc/shenbao/yaoyongzhiwuxue/ 李利红 乔卿梅、王新民、程茂高、魏志华、李艳玲、李宇伟、薛蓝领、李俊科 

77 
郑州牧业工程高

等专科学校 
动物细胞培养技术 

http://www.zzcah.edu.cn/jpkc/shenbao/dongwuxib
aopeiyang/ 

王永芬 边传周、陶海静、郑宝亮、马辉、郭宏伟、李华玮、王老七、赵绪永 

78 
郑州牧业工程高

等专科学校 
猪病防制技术 http://www.zzcah.edu.cn/jpkc/shenbao/zhubingfangzhi/ 邓同炜 李文刚、陈益、王岩、代广军、蒋增海、王扬伟、徐耀辉、陈洪科 

79 
河南公安高等专

科学校 
行政法与行政诉讼法 211.84.17.4 师  维 张小涛、孙振雷、贾建平、孙卫华、申敏、王瑛、王敏、陈俊杰 

80 
河南公安高等专

科学校 
警察防卫与控制 211.84.17.4 丁  峰 刘会霞、李玲玲、杨亚丽、陈磊、冯文杰、吴湘楠、王振虎、张乐宏 

81 
河南机电高等专

科学校 

家电产品模具工艺

与制造 
http://www.hnjzjxcg.net 杨占尧 原红玲、翟德梅、于智宏、杨安民、孙亚维、王海涛、袁辉、韩艳艳 

82 
河南交通职业技

术学院 
汽车底盘构造与维修 http://www.hncc.net/jpkc/car/autoGB/ 宋保林 冯顺利、卢绍豹、贾广辉、王旭斌、魏彦召、胡建生、杨长征、岳凯亮 

83 河南教育学院 地球概论 http://jpkc.haie.edu.cn/jpkc/dqgl/default.htm 沈振剑 万三敏、霍孟杰、刘宁宁、张宏乔、安士伟、陈淑兰、单成宗、刘立平 

84 河南经贸职业学院 
思想道德修养与法

律基础 
http://jpkc.hnjmxy.cn/sxdd/ 成光琳 杜月菊、张书菊、崔道伟、贾曼、曹畅、潘美姬、刘学亮、陈金坡 

85 河南农业职业学院 肉品加工技术 
http://www.hnac.com.cn/jpkc_food 或

http://125.219.172.3/food 
朱维军 陈月英、焦镭、汤高奇、郑其良、王育红、石明生、王文艳、吴祖兴 

86 河南农业职业学院 园艺植物种子生产 http://61.163.83.38/vc/456546 孙新政 杨红丽、李根林、梅四卫、张慎璞、李庆伟、申顺先、杜红、梁新安 

87 
河南商业高等专

科学校 
物流管理 http://www.habc.edu.cn/2010jingpin/wuliu 梁金萍 宋之苓、于晓胜、李利晓、贺国杰、齐云英、王宁、刘涛、王丽洁 

88 
河南司法警官职

业学院 
商法原理与实务 http://www.sfyl.hnsjy.net/ 葛现琴 王勇、朱云霞、白春花、田艳敏、卫国平、冀彩芳、张同平、赵钟 

89 
郑州铁路职业技

术学院 
接触网 http://jpk2.zzrvtc.edu.cn/ec2006/C13/Course/Index.htm 李学武 吉鹏霄、索娜、侯应旗、王睿、陶乃彬、柯志敏、张桂林、张家祥 

90 
信阳农业高等专

科学校 
食品加工技术 http://211.67.160.206/jpkc/spjgjs 张孔海 严佩峰、吴斌、刘开华、李建芳、魏宗烽、马凌云、赵亮、王荣荣 

91 信阳职业技术学院 免疫学检验 http://218.28.36.205/ 程  伟 陆曙梅、张永海、米 伟、周继平、焦红见、宋兴丽、徐恩英、杨振东 



 — 9 — 

序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

92 许昌职业技术学院 大客户服务与管理 http://www.xcitc.edu.cn/cjjpkc/index.html 李留法 张旭、景云霞、宋沛军、杜春峰、刘颖民、段延峰、杨静、秦勇 

93 许昌职业技术学院 园林植物 http://www.xcitc.edu.cn/jpkcyuanlin001/index.html 付玉萍 杨星钊、王西坡、范海霞、蒋要卫、王新军、安利波、柴德勇、郑清俊 

94 郑州旅游职业学院 导游实务与原理 http://www.zztrc.edu.cn/kyws/jpkc/dyyw/index.htm 徐永清 李长秋、胡华、陈凌凌、张颖、张钦、张琪、陈春阳、李娟 

95 鹤壁职业技术学院 医学影像检查技术 http://jpkc.hbzy.edu.cn/yxyxjs/main.asp 杨尚玉 李敬哲、张新萍、李玲玲、樊跃强、李志达、秦艳强、杜飞、任法云 

96 
三门峡职业技术

学院 
发酵技术 http://www.smxpt.cn/jpkc/ferment1/ 陈  玮 员冬梅、曲多、黄蓓蓓、孟泉科、张晶、陈书明、吉仙枝、李新华 

97 
商丘医学高等专

科学校 
全口义齿工艺技术 http://jpkc.sqyx.edu.cn/ec2006/C39/zcr-1.htm 宋红艳 刘宇飞、王晓玲、王林、律银华、白军令、陈  萍、王亚亚、邵元霞 

98 济源职业技术学院 导游业务 http://www.phpscode.com/ 韩朝胜 王景山、杨环焕、段丽娜、苏万益、孙德营、袁婷婷、李体营、金仁重 

99 济源职业技术学院 Web 编程技术 http://www.jyvtc.com/jpkc/2010/web/index.html 刘秋菊 王东霞、郝小会、周国征、杨艳、于国良、赵东保、王中州、王仲英 

100 
焦作师范高等专

科学校 
团体心理咨询 http://ttzx.jzsz.edu.cn 李军霞 王国防、冀先礼、刘利敏、周  霞、牛立军、卢卫斌、张金霞、薛陆成 

101 开封大学 
SQL Server 应用系

统开发 
http://jpkc.kfu.edu.cn/SQL_SERVER 张新成 杨桦、王晓鹏、张才千、李响、石磊、晋玉星、王勇、郭晓磊 

102 开封大学 审计实务 http://jpkc.kfu.edu.cn/SJSW 张庆丰 方燕、张春萍、丁永琦、张斓、韩超、倪金宝、付彬、曾巧明 

103 
漯河医学高等专

科学校 
临床护理实践技能 http://jp.lhmc.edu.cn/lchl/ 陈月琴 张  荣、刘淑霞、马俊英、谢秀霞、曹心芳、徐  琳、邵巧云、王君华 

104 漯河职业技术学院
典型零件的数控车

削加工 
http://222.21.160.105/skjpkc/index.html 余英良 张超凡、张猛、娄琳、邹琦、刘瑞秋、陈参、赵伟阁、谢海良 

105 
南阳医学高等专

科学校 
中医正骨 http://jpkc.nymc.cn/kc/zyzgx 方家选 王春成、陈忠定、孙欣峰、彭晓松、李玉柱、蔡明、曲小雨、蔡伟波 

106 濮阳职业技术学院 计算机文化基础 http://218.28.84.53:8089/ 宋凤忠 张坤、梁成升、亓传伟、张洁、汪绪彪 



 — 10 —

2010 年推荐参评国家精品课程名单 
序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

1 郑州大学 工程水文学 http://jpkc.zzu.edu.cn/gcswx 吴泽宁 左其亭、马细霞、高军省、胡彩虹、窦明、蒋水心、徐光先、贺北方 

2 郑州大学 外科学 http://jpkc.zzu.edu.cn/wkx 王家祥 张水军、王义生、杨波、武玉东 

3 郑州大学 汇编语言程序设计 http://jpkc.zzu.edu.cn/hbyycai 钱晓捷 关国利、穆玲玲、张行进、昝红英、周兵、谢琦、谭新莲、胡静 

4 河南大学 比较文学 http://jpkc.henu.edu.cn/bjwx/ 李伟昉 梁工、张清民、赵宁、张先飞、贺淯滨、孙彩霞、马征、程小娟 

5 河南大学 英语语言学 http://jpkc.henu.edu.cn/yyyyx/ 刘辰诞 姜玲、薛玉凤、杨朝军、王晓伟、梅冰、李淑静、康天峰、张克定 

6 河南大学 课程与教学论 http://jpkc.henu.edu.cn/kcyjxl/ 刘志军 林德全、魏宏聚、刘清华、张新海、李菊梅、王振存 

7 河南师范大学 普通动物学 http://class.htu.cn/ptdwx/ 陈广文 陈晓虹、牛红星、张顺利、吕九全、张合彩、王艳梅、孙晓娟、李爱景 

8 河南师范大学 教育行政学 http://class.htu.cn/jiaoyuxingzhengxue/ 李帅军 段宝霞、穆岚、郑利霞、刘志春、张英丽、罗红艳、张玲、肖广军 

9 河南师范大学 高频电子线路 http://class.htu.cn/gpdzxl/ 张  瑜 彭玉峰、赖振讲、谷金宏、王芳、杨豪强、王燕、袁秋林、吴慎山 

10 河南理工大学 系统安全评价与预测 http://218.196.240.43:8080/book-show/flex/book.html? 景国勋 牛国庆、袁东升、杨玉中、贾智伟、高建良、邓奇根、段振伟、何俊 

11 河南理工大学 陈式太极拳 http://218.196.240.43:8080/book-show/flex/book.html? 马  明 刘亚杰、申国卿、杨黎明、张军鹏、张纳新、王柏利、常朝阳、卢涛 

12 河南工业大学 生物工程设备 http://www2.haut.edu.cn/d/d/t 王平诸 李魁、王卫国、惠明、罗宇 

13 河南科技大学 机械工程材料学 http://jpkc.haust.edu.cn/gccl 文九巴 王顺兴、田保红、任凤章、贾淑果、刘勇、宁向梅、朱利敏、李红霞 

14 河南农业大学 作物施肥原理与技术 http://202.196.80.251/apply/guest/index.jsp 谭金芳 韩燕来、王文亮、王宜伦、霍晓婷 



 — 11 — 

序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

15 河南农业大学 农业企业经营管理学 http://202.196.80.251/apply/guest/index.jsp 吴一平 郭善民、任淑荣、晋洪涛、杨贞、刘向华、郑伟程、何泽军、赵桂枝 

16 河南中医学院 中医儿科学 http://jpkc.hactcm.edu.cn/2004zyekx/ 丁  樱 翟文生、马丙祥、琚玮、黄岩杰、任献青、张建、冯刚、李向峰 

17 华北水利水电学 混凝土结构 http://jpkc.ncwu.edu.cn/hnt/ 赵顺波 李风兰、程远兵、李晓克、潘丽云、赵瑜、陈爱玖、陈文义、曲福来 

18 郑州轻工业学院 
电气控制及可编程

控制器技术 
http://dqkz.zzuli.edu.cn/ 王永华 宋寅卯、江豪、郑安平、杨存祥、安小宇、孔汉、冯巧玲、王成群 

19 中原工学院 织造学 http://jpkc.zzti.edu.cn/zzx/ 刘让同 李虹、牛建设、章伟、郑天勇、唐予远、杨红英、喻红芹、张明 

20 河南财经学院 会计学 http://jpkc.hnufe.edu.cn/jingpin/C112/zcr-1.htm 薛玉莲 翟新生、安庆钊、王定迅、申香华、潘克勤、张丽华、吴文俊、申玲  

21 信阳师范学院 马克思主义哲学原理 http://210.43.25.31/view.asp?lessonid=537&parentlanm 衡彩霞 李世书、张铁山、曾昭式、李春生、程林、谢俊、张冉、訾其伦 

22 商丘师范学院 解析几何 http://211.84.64.17/jp/jxjh 薛明志 乔保民、赵树理、徐华伟、王庆东、曹洪堂、孟召平、张海燕、禹仁贵 

23 
河南工业职业技

术学院 单片机技术应用 http://www.hnpi.cn/jpkc/dpj/ 王伟 刘明黎、陆剑、曹建生、刘彦华、席东河、朱昭、李炜恒、刁志昌 

24 
河南机电高等专

科学校 家电产品模具工艺 http://www.hnjzjxcg.net 杨占尧 原红玲、翟德梅、于智宏、杨安民、孙亚维、王海涛、袁辉、韩艳艳 

25 河南农业职业学院 园艺植物种子生产 http://61.163.83.38/vc/456546 孙新政 杨红丽、李根林、梅四卫、张慎璞、李庆伟、申顺先、杜红、梁新安 

26 
河南商业高等专

科学校 财务管理 http://www.habc.edu.cn/2010jingpin/caiwu 丁庭选 黄良杰、陈复昌、蔡方、陈霞、田利军、马明、付桂存、赵建坡 

27 河南职业技术学院 数控加工技术 
http://jpkc.hnzj.edu.cn/jpkcshow/2009/sk

jgjs/index.htm 肖  龙 赵军华、涂勇、刘世平、冯金广、董延、李松岭、李智明、涂宏伟 

28 
黄河水利职业技

术学院 环境监测 http://jpkc.yrcti.edu.cn/ 李党生 喆朱惠斌、魏家红、王宗舞、赵 、王振伟、冯涛、张蝈、李琳 

29 开封大学 旅游礼仪 http://jpkc.kfu.edu.cn/LYLY 袁  平 吴玺玫、申桂娟、张海玲、李琳、田天、段淑敏、张学连 



 — 12 —

序

号 
学校 课程 网址 负责人 团队成员 

30 
平顶山工业职业

技术学院 煤矿机械液压传动 http://jpk.pzxy.edu.cn/2010/s01/ 张  君 张宏敏、杨丽娜、路金萍、王岗岭、边兵兵、刘东晓、白晓 

31 商丘职业技术学院 果树生产技术 
http://jingpin.sqzy.edu.cn/ec2006/C11/in

dex.htm 潘自舒 秦涛、刘新社、澹台思鑫、逯昀、胡月华、余慧琳、孙共明、苏成军 

32 
信阳农业高等专

科学校 茶树病虫害防治   http://211.67.160.206/jpkc/ 史洪中 胡孔峰、尹健、熊建伟、刘红敏、宁万光、陈利军、周顺玉、成泽艳 

33 
郑州牧业工程高

等专科学校 猪病防制技术 
http://www.zzcah.edu.cn/jpkc/shenbao/zhu

bingfangzhi/ 邓同炜 李文刚、陈益、王岩、代广军、蒋增海、王扬伟、徐耀辉、陈洪科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


